

Scanteam Danmark A/S
Torvegade 25, 7160 Tørring

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 12 94 63 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Dion Schultz Andreasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scanteam Danmark A/S
Torvegade 25
7160 Tørring

CVR-nr.: 12 94 63 41
Stiftet: 1. marts 1989
Hjemsted: Hedensted Kommune
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
29. regnskabsår

Bestyrelse

Christian Stjärnerud, Sundholmen Villa Frannies, 51692 Aspered,
Sverige, formand
Dion Schultz Andreasen, Hærvejen 203, Sdr. Kollemorten, 7323 Give
Steen Schober Jørgensen, Torphøjvej 9, Kollemorten, 7323 Give

Direktion

Steen Schober Jørgensen, Torphøjvej 9, Kollemorten, 7323 Give

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Scantima Maskin AB, Borås, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg og reparation af maskiner, reservedele og tilbehør til tekstil- og møbelbranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdning er værdiansat til 3.614 t.kr. i årsregnskabet efter nedskrivninger på 51 t.kr. Varebeholdningerne indeholder en del ældre varer. Omsætningshastigheden på ældre varer er ikke ret stor, men det vurderes, at disse varer - på sigt - vil kunne sælges for mindst den bogførte lagerværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.778 t.kr. mod 4.708 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -262 t.kr. mod 560 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af udgifter til oplæring i og opsætning af nyt IT-system, oplæring af nyt personale på flere områder, overtagelse af Pfaff-afdeling og -medarbejdere fra konkurrent mv.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.777.973 | 4.707.842 |
| 2 Personaleomkostninger | -4.859.043 | -3.943.947 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -184.366 | -75.205 |
| Driftsresultat | -265.436 | 688.690 |
| Andre finansielle indtægter | 36.663 | 133.472 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -107.008 | -102.857 |
| Resultat før skat | -335.781 | 719.305 |
| 4 Skat af årets resultat | 73.840 | -158.935 |
| Årets resultat | -261.941 | 560.370 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 560.370 |
| Disponeret fra overført resultat | -261.941 | 0 |
| Disponeret i alt | -261.941 | 560.370 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 270.859 | 298.738 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>270.859</u> | <u>298.738</u> |
| 6 | Deposita | 40.375 | 40.375 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>40.375</u> | <u>40.375</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>311.234</u> | <u>339.113</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 3.614.399 | 3.240.108 |
| | Forudbetalinger for varer | 2.012 | 96.070 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>3.616.411</u> | <u>3.336.178</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 494.362 | 1.815.523 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 50.000 | 0 |
| 7 | Udskudte skatteaktiver | 108.200 | 34.360 |
| | Andre tilgodehavender | 81.918 | 22.459 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 42.044 | 69.425 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>776.524</u> | <u>1.941.767</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>12.508</u> | <u>11.674</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.405.443</u> | <u>5.289.619</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.716.677</u> | <u>5.628.732</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------|------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 8 | Virksomhedskapital | 601.000 | 601.000 |
| 9 | Overført resultat | 707.137 | 969.078 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.308.137</u> | <u>1.570.078</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 10 | Gæld til tilknyttede virksomheder | <u>1.299.260</u> | <u>1.331.930</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.299.260</u> | <u>1.331.930</u> |
| | Gæld til pengeinstitutter | 563.283 | 697.151 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 433.650 | 641.331 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.949 | 150.242 |
| | Anden gæld | <u>1.109.398</u> | <u>1.238.000</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.109.280</u> | <u>2.726.724</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.408.540</u> | <u>4.058.654</u> |
| | Passiver i alt | <u>4.716.677</u> | <u>5.628.732</u> |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdning er værdiansat til 3.614 t.kr. i årsregnskabet efter nedskrivninger på 51 t.kr. Varebeholdningerne indeholder en del ældre varer. Omsætningshastigheden på ældre varer er ikke ret stor, men det vurderes, at disse varer - på sigt - vil kunne sælges for mindst den bogførte lagerværdi.

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|----------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.318.172 | 3.499.284 |
| Pensioner | 294.981 | 200.550 |
| Andre omkostninger til social sikring | 48.848 | 39.760 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>197.042</u> | <u>204.353</u> |
| | <u>4.859.043</u> | <u>3.943.947</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>14</u> | <u>12</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 52.426 | 58.457 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>54.582</u> | <u>44.400</u> |
| | <u>107.008</u> | <u>102.857</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-73.840</u> | <u>158.935</u> |
| | <u>-73.840</u> | <u>158.935</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 408.032 | 145.062 |
| Tilgang i årets løb | 100.000 | 262.970 |
| Afgang i årets løb | -64.242 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>443.790</u> | <u>408.032</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -109.294 | -66.768 |
| Årets af-/nedskrivninger | -127.879 | -42.526 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 64.242 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-172.931</u> | <u>-109.294</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>270.859</u> | <u>298.738</u> |
| | | |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris primo | 40.375 | 40.375 |
| Kostpris ultimo | <u>40.375</u> | <u>40.375</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>40.375</u> | <u>40.375</u> |
| | | |
| 7. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver primo | 34.360 | 193.295 |
| Udskudt skat af årets resultat | 73.840 | -158.935 |
| | <u>108.200</u> | <u>34.360</u> |
| | | |
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 601.000 | 601.000 |
| | <u>601.000</u> | <u>601.000</u> |
| | | |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 969.078 | 408.708 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -261.941 | 560.370 |
| | <u>707.137</u> | <u>969.078</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 10. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 1.299.260 | 1.331.930 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | <u>1.299.260</u> | <u>1.331.930</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>799.260</u> | <u>831.930</u> |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 563 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--------------------------------------------------------|-------------|
| Varebeholdninger | 3.614 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 494 t.kr. |
| Driftsinventar og driftsmateriel | 271 t.kr. |
| Goodwill, patenter og andre immaterielle anlægsaktiver | 0 t.kr. |

Selskabets bankforbindelse har udstedt garanti vedrørende husleje-depositum på 90 t.kr. overfor trediemand.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 3 stk. leasingkontrakter på varebiler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 76 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-26 måneder og en samlet restleasingydelse på 214 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 286 t.kr. excl. aconto-bidrag til varme og vand mv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

12. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.